



چالش مهاجرت استارت‌آپ‌ها

بحث رفتن گروهی متخصصان با ویزای استارت‌آپی این روزها بار دیگر داغ شده

۲۲



نمونه‌ای تمام برای «دولت مطلقه»

دکتر محمد مصدق و میزان پایبندی به لواز م دموکراسی، در آینه یک تحلیل تاریخی

۲۳



روایت منظم‌ترین روستای خشتی جهان

چوپانان؛ منظم‌ترین روستای خشتی جهان در شهرستان ناین

۲۴

پنجشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۱ | ۲۷ مهر ۱۴۴۴ | سال سیام | شماره ۵۷۵۸۵

همیشه برای جامعه



عکس: همشهری/احمدعباسی ناز

معلم‌های بازنشسته چگونه «رتبه‌بندی» می‌شوند؟

پاسخ عضو کمیسیون آموزش و پژوهش مجلس به ابهاماتی درباره رتبه‌بندی معلمان در آستانه بازنشستگی

شورای اسلامی در این باره می‌گوید: «در قانون بودجه ۱۴۰۱، تمام فرهنگیان که از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ به بعد در خدمت آموزش و پرورش بوده‌اند، مشمول قانون رتبه‌بندی می‌شوند؛ یعنی حتی اگر فردی در اول مهر ۱۴۰۰ بازنشسته شده، ابتدا در طرح رتبه‌بندی امتیاز او مشخص می‌شود و حقوق بازنشستگی او هم طبق همین قانون، براساس رتبه‌بندی اعلام‌شده پرداخت می‌شود.» طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش هنوز تعداد دقیق فرهنگیان که امسال به جمع بازنشسته‌ها اضافه می‌شوند، مشخص نشده است. با این حال طبق قانون یادشده، همه معلمان که بعد از تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ عضو خانواده بزرگ فرهنگیان بودند، شامل این قانون می‌شوند و می‌توانند از مزایا و موابه این طرح برخوردار شوند.

بودجه‌ها تعیین شده

مصوبه مجلس به آموزش و پرورش اعلام شده و براساس نیازسنجی‌های انجام شده، قانون بودجه‌ای برای اجرای این طرح در نظر گرفته است. به گفته نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، قانون در سال ۱۴۰۰ هم بودجه‌ای برای اجرای طرح رتبه‌بندی اختصاص داده بود. احمدی به همشهری

رتبه‌بندی و نحوه تخصیص امتیازها:

آموزشیار معلم (۱۶۶۰ امتیاز)

مربی معلم (۵۳۰ امتیاز)

استادیار معلم (۶۰۰ امتیاز)

دانشیار معلم (۷۵۰ امتیاز)

استاد معلم (۹۰۰ امتیاز)

گزارش

موضوعیه موسوی روزنامهنگار

بیش از ۱۰ سال از زم زمه مطالبه رتبه‌بندی معلمان از طرف جامعه فرهنگیان می‌گذرد؛ دانش آموزانی که در آن زمان تازه کلاس اول ابتدایی را ششروع کرده بودند، حالا دیگر فارغ‌التحصیل شده و راهی بازار کار یا دانشگاه شده‌اند. راه دور و درازی که طرح رتبه‌بندی معلمان آغاز کرده هنوز به قدم یعنی تصویب طرح رتبه‌بندی و نخستین قدم برای اجرای آن برداشته شده است. عضو کمیسیون آموزش و پژوهش مجلس، به ابهاماتی درباره اجرای این طرح برای معلمان در شرف بازنشستگی پاسخ می‌دهد.

طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از حرف و حدیث‌ها و چکش‌کاری‌های فراوان بالاخره اجرایی شد. طبق این طرح، معلمان با توجه به سابق و عملکردشان در ۵ گروه رتبه‌بندی می‌شوند و با توجه به امتیازی که در این رتبه‌بندی‌ها کسب می‌کنند، مشمول افزایش حقوق می‌شوند. این طرح از شهریور امسال آغاز شده و در نخستین روزهای اجرای طرح رتبه‌بندی، ابهاماتی درباره چند و چون پرداخت حقوق بازنشستگی فرهنگیان مطرح است. سؤال مهم اینکه فرهنگیان که در شرف بازنشستگی هستند یا در چند ماه گذشته بازنشسته شده بودند، تکلیفشان با طرح رتبه‌بندی چیست؟ آیا میزان حقوق بازنشستگی آنها با احتساب رتبه‌بندی صورت می‌گیرد؟ محمدرضا احمدی، عضو کمیسیون آموزش و پژوهش مجلس

آغاز پویش مشق مهربانی

بهزیستی پویشی برای تحصیل بیش از ۳۰۰ هزار دانش‌آموز نیازمند راه‌اندازی کرد

گزارش

آخرین ماه فصل تابستان که می‌رسد تب و تاب خانواده‌ها هم برای تأمین لوازم التحریر مورد نیاز دانش‌آموزان حساسی بالا می‌گیرد. اما در کنار دانش‌آموزانی که خانواده‌هایشان تمکن مالی کافی برای تأمین مایحتاج مدرسه‌شان ندارند، گروهی از دانش‌آموزان نیازمند هم هستند که هر ساله در سایه مهربانی خیرین و نیکوکاران راهی کلاس درس می‌شوند.

فرقی هم نمی‌کند اهل روستاهای دور افتاده سیستان و بلوچستان باشند یا در حاشیه کبرخوردار شهرها زندگی کنند آنچه لیکندرادر آستانه فصل بازگشایی مدارس بر لب آنها می‌نشاند کمک‌های ریز و درشت مردم مهربانی است که به صورت انفرادی یا گروهی سعی می‌کنند همه بچه‌های این سرزمین روز اول مهری را دلی شاد راهی مدرسه شوند. مقدار باقرزاده، آموزگاری از خطه خراسان شمالی است. او سابقه تدریس در مدارس مناطق محروم و

شهر هزاررنگ هم دانش‌آموزانی هستند که به امید کمک خیرین و نیکوکاران به استقبال از مهر می‌روند. سجاد میرزایی دوستانش کسانی هستند که این روزها حسابی مشغول جمع‌آوری کمک‌ها و خرید لوازم‌التحریر برای کودکان نیازمند هستند و قرار است امسال برای ۱۵ نفر از دانش‌آموزان محلات کم‌برخوردار تهران این وسایل را خریداری کنند. او هم معتقد است همه مردم و کسانی که خود را در قبال آینده ایران مسئول می‌دانند باید در آستانه فصل بازگشایی مدارس به حمایت از دانش‌آموزان نیازمند بپردازند و از این طریق، هم به با سواد شدن آینده‌سازان کشور کمک کنند هم از تعداد کودکان کار و خیابان بکاهند. سجاد می‌گوید کودکی که فرصت درس خواندن در مدرسه را پیدا نکند قطعاً برای گذران زندگی راهی خیابان‌ها برای کار می‌شود؛ بنابراین اگر برای تحصیل بچه‌ها قدمی برداریم باید فردا برای کاهش آسیب‌های اجتماعی که گریه‌انمان را می‌گیرد فکری کنیم.

تعداد خیره‌ها و تشکل‌های مردمی که در اقصی نقاط کشور این روزها مشغول آماده‌سازی یکپه‌های مدرسه برای کودکان نیازمند هستند، کم نیستند. طلوع بی‌نشان‌ها هم قرار است امسال برای ۴۵۰ دانش‌آموز نیازمند کشور با کمک خیرین وسایل مدرسه خریداری کند. اکبر رحبی، مدیر مؤسسه طلوع بی‌نشان‌ها معتقد است نباید اجازه دهیم هیچ کودکی مهر را با داستان خالی و دلی ناشاد ششروع کند. به‌خاطر همین از نیمه تابستان که می‌شود رفقای همیشه همراهش را صدا می‌کند و مشغول آماده‌سازی بسته‌های مهربانی مهر می‌شوند.

پویشی برای ۳۰۰ هزار دانش‌آموز

در کنار تمامی این فعالیت‌های خیرخواهانه، بهزیستی هم پویش مشق مهربانی را راه‌اندازی و از همه خیرین و نیکوکاران دعوت کرده تا در قالب این پویش مقدمات مدرسه رفتن بیش از ۳۰۰ هزار دانش‌آموز تحت پوشش این نهاد را در سراسر کشور فراهم کنند. معاون مشارکت‌های مردمی، توانمندسازی و مؤسسه‌ات غیردولتی و امور مجلس بهزیستی کشور در این باره می‌گوید: «در آستانه بازگشایی مدارس کمک‌های مردمی خرد و کلان برای تأمین مایحتاج تحصیلی فرزندان تحت پوشش

فعال شده است. بهزیستی اعم از نوشت‌افزار، البسه، کیف و کفش از طریق این پویش جمع‌آوری می‌شود.» «میرحسین عرب‌زاده» با بیان اینکه پیش از آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به‌منظور بهره‌مندی از ظرفیت مشارکت احاد مردم، سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی پویش «مشق مهربانی» با شعار #مهربانان_بندار، از یکم لغایت بیستم شهریور ماه برگزار می‌شود، افزود: «مبالغ جمع‌آوری شده پس از اتمام پویش به تهیه و توزیع ملزومات مورد نیاز برای بیش از ۳۰۰ هزار دانش‌آموز تحت پوشش تخصیص می‌یابد؛ همچنین ملزومات تحصیلی با رعایت رویکردهای دینی و بومی و در نظر گرفتن مقاطع تحصیلی و جنسیت دانش‌آموزان تهیه و توزیع می‌شود.» عهز‌زاده یادآور شد: خیران و نیکوکاران با پیوستن به این پویش می‌توانند از روش‌های مختلفی همچون استفاده از کد دستوری #۷۹۷#، #۷۲۳#، #۵۵#، #۷۴۱#، شماره کارت ۰۲۱۰۳۴۵۴۱۹۰۱۹۰۵ و #۴۱۰۱۰۳۴۵۴۱۹۰۱۹۰۵ درگاه اینترنتی #Behzisti.org هم‌چنین کمک‌های خود را واریز کنند؛ همچنین گزینه «سازمان بهزیستی کشور» در اپلیکیشن‌های سکه، آپ، همراه‌کارت، ستاره یک، بی‌پاد، پاس و ۲۲۴ نیز به همین منظور فعال شده است.

میز خیر

تمدید ۶ ماهه گذرنامه‌های منقضی

پادداشت محسن امیری

مزیت تمرکزگرایی در طرح تشکل‌های اجتماعی

درخصوص طرح تشکل اجتماعی مطالب متعددی منتشر شده است، اما یکی از مواردی که به اعتقاد نگارنده می‌توان از آن به‌عنوان مزیت طرح نام برد تمرکزگرایی در صدور مجوز فعالیت سمن‌ها و حذف مراکز متعدد است. در ۵ بخش مزیت‌های تمرکزگرایی در ارتباط با این موضوع قابل توجه است:

۱. مسوازی کاری: به‌دلیل تعدد مراکز صادرکننده مجوز تشکل‌های اجتماعی هم‌اکنون برای یک موضوع واحد به‌صورت هم‌زمان چند دستگاه مجوز می‌دهند، به‌عنوان مثال در موضوع خیریه سازمان بهزیستی، نیروی انتظامی، کمیته امداد، وزارت کشور و حتی وزارت ورزش و جوانان مجوز فعالیت می‌دهد. این یعنی ۵ دستگاه دولتی متولی یک موضوع فعالیت برای تشکل‌ها هستند. شوع سلیقه حاکمیتی در سیاستگذاری، حمایت، نظارت و آسیبی که می‌تواند داشته باشد این است که یک فرد می‌تواند در همین موضوع خیریه از هر ۵ نهاد مذکور مجوز بگیرد. در واقع آمار تعداد تشکل بالا می‌رود ولی در واقع تعداد تشکل واقعی به‌مراتب کمتر از آمار اعلامی خواهد بود.

۲. تعدد مراکز حمایتی: هر یک از نهادهای دولتی صادرکننده مجوز فعالیت، علاوه بر مجوز دارای بودجه حمایتی در حوزه سازمان‌های مردم‌نهاد هستند. این تعدد مراکز سبب می‌شود تا توزیع اعتبارات حمایتی عادلانه نباشد. به‌عنوان مثال فردی که دارای ارتباطات است می‌تواند هم‌زمان از حمایت‌های چند نهاد دولتی در یک موضوع خاص بهره‌مند شود و در مقابل فردی که فاقد این ارتباطات باشد از هیچ حمایتی برخوردار نخواهد شد. این امر توزیع ناعادلانه اعتبارات را به‌دنبال دارد.

۳. نبود سیاستگذاری واحد: از معایب دیگر تعدد مراکز صادرکننده مجوز فقدان شکل‌گیری سیاستگذاری واحد در حوزه تشکل‌هاست. تعدد مراکز سبب می‌شود تا هم‌افزایی بین تشکل‌ها اتفاق نیفتد و هر دستگاه به‌دنبال سیاست‌ها و برنامه‌های خاص خودش باشد و تشکل‌ها نیز در این بین سرگردان می‌شوند.

۴. سردرگمی متقاضیان تاسیس تشکل: وجود مراکز متعدد صادرکننده مجوز فعالیت تشکل‌ها، تعدد قوانین و شرایط تاسیس سمن را به‌دنبال دارد. یعنی فرد در مراجعه به هر دستگاه با قوانین جدیدی مواجه می‌شود که این تعدد قوانین خود یکی از عوامل دشوارکننده ثبت سمن است.

۵. غیرتخصصی بودن مراکز: در روند کنونی صدور مجوز، فعالیت تشکل‌ها رویکرد تخصصی نیست و ممکن است یک نهاد دولتی به تنهایی در حوزه تخصصی تمام نهادها مجوز فعالیت صادر کند. این رویکرد غیرتخصصی سبب می‌شود تا برون‌داد فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد نیز تخصصی نباشد.

تمرکز صدور مجوز فعالیت تشکل‌های اجتماعی در وزارت کشور سبب می‌شود تا آسیب‌های فعلی که ریشه در تعدد مراکز صدور مجوز فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد دارد و در این یادداشت به برخی از آنها اشاره شد رفع شود.

تأسیس کلینیک‌های مراقبت تسکینی

معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد در ارائه طرح پالوت کلینیک‌های مراقبت تسکینی، تفاهنامه همکاری با دانشگاه‌های علوم پزشکی گیلان، اهواز و مشهد جهت تأسیس کلینیک مراقبت تسکینی منعقد و اعتبار تأمین زیرساخت‌ها و الزامات راه‌اندازی کلینیک تأمین شده است. ایسنا

افزافه شدن ۱۰هزار تخت بیمارستانی

رئیس هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در مانجه بیماران، از تجهیز ۱۰هزار تخت بیمارستانی در سراسر کشور خبر داد. به گفته او، در یک سال اخیر ۲۹ بیمارستان جدیدالاحداث هم‌چنین تخت‌های ویژه دستگاه‌ها و تجهیزات بیمارستانی شده‌اند.

افزایش اهدای خون طی یک‌سال

گزارش‌های آماری اهدای خون در ۱۴مهرگز ثابت تیم‌های سیار در بازه زمانی یک‌سال گذشته از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱، حکایت از مراجعه ۴۴۰هزار و ۷۰۱ نفر دارد که از این میان ۲۵۲هزار و ۴۴۵ نفر موفق به اهدای خون شده‌اند.

فرزندخواندگی کودک معلول خارج از نوبت

براساس اعلام معاون اجتماعی بهزیستی استان تهران کودکان دارای بیگبری درمان یا معلول، خارج از نوبت به فرزندخواندگی سپرده می‌شوند و مردم می‌توانند درصورت درخواست فرزندخواندگی این کودکان به‌سرشار ۰۲۰۰۰۱۳۲۱۱۱۳۰۰ نام و نام خانوادگی و آستان خود را بیسک کنج تا یک، بی‌پاد، پاس و ۲۲۴ نیز به همین منظور نوبت رسیدگی شود. ایسنا

خبر

راه‌اندازی سامانه غربالگری هوشمند معتادان تا پایان سال

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر از راه‌اندازی سامانه غربالگری هوشمند معتادان تا پایان سال خبر داد و گفت: «ستاد در فرایند درمانی آسیب‌دیدگان اعتیاد به‌دنبال غربالگری هوشمند معتادان بوده و در این راستا اجرای سامانه غربالگری هوشمند معتادان در دستور کار بوده که تا پایان سال راه‌اندازی خواهد شد.»

محمد جمالو در توضیح بیشتر گفت: «براساس قانون مبارزه با مواد مخدر روش‌های هشتم‌گانه‌ای برای ترک اعتیاد وجود دارد که بعد از بررسی‌های انجام شده برای نتیجه بهتر درمان، بهترین روش ترک، استفاده می‌شود.» جمالو با تأکید بر ضرورت درمان و کاهش آسیب اعتیاد و حذف چرخه باطل دستگیری، ترک و رهاسازی معتادان گفت: «ویژگی اپیدمی اعتیاد این است که این اپیدمی متأسفانه اوج دارد و هیچ‌وقت به پایان نمی‌رسد و برای درمان و برخورد با این اپیدمی باید یک راهکار درست داشت. اعتیاد دستگیری، درمان و پیوستن به بی‌خانمان

هستند: «براساس آمار حدود ۴۰ هزار معتاد حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد معتادان متجاهر فرزندخواندگی این کودکان می‌شوند و مردم می‌توانند درصورت درخواست فرزندخواندگی این کودکان به‌سرشار ۰۲۰۰۰۱۳۲۱۱۱۳۰۰ نام و نام خانوادگی و آستان خود را بیسک کنج تا یک، بی‌پاد، پاس و ۲۲۴ نیز به همین منظور نوبت رسیدگی شود. ایسنا